传媒与设计学院专业技术五级及以下岗位聘任实施细则

为深入实施高校人事制度改革，完善岗位设臵与聘用管理工作，优化专业技术人员的队伍结构，根据上级及学校有关文件精神，结合学院实际情况，特制定本实施细则。
一、岗位设置
1、专业技术岗位设置13个等级。正高级岗位为一至四级；副高级岗位为五级至七级；中级岗位为八级至十级；初级岗位为十一级至十三级，其中十三级为员级。
2、各级岗位数控制比例原则为：二级、三级、四级比例为1:3:6，五级、六级、七级比例为2:4:4，八级、九级、十级比例为3:4:3，十一级、十二级比例为5:5。其中五级及以下专业技术岗位由学院自主管理晋升。
二、晋升原则
1、总量控制。以现有专业技术职务聘用人数为基数，核算各级别岗位控制数。学院五级及以下专业技术岗位控制数

	职称比例
	副高2:4：4
	中级3:4:3
	初级5：5

	
	专技五级
	专技六级
	专技七级
	专技八级
	专技九级
	专技十级
	专技十一级
	专技十二级

	现有人数
	8
	20
	6

	现聘人数
	0
	2
	6
	1
	7
	12
	1
	5

	按比例最多可聘
	1
	3
	4
	6
	8
	6
	3
	4

	空岗
	1
	1
	　
	5
	1
	　
	2
	　

	2016年推出岗位数
	1
	2
	　
	5
	6
	　
	2
	　


2、空岗晋升。根据学院实际情况制定三年晋升规划方案，严格在控制数内晋升。
3、逐级申报。专业技术岗位等级仅限于同一专业技术职务内由低一级向上一级逐级申报晋升，不可跨职务晋升，不可在同一职务内越级晋升。
4、综合评价。专业技术岗位等级晋升要综合考虑聘任人员的学术资历、学术贡献度和学术影响力，以教育教学、科学研究、社会服务等方面的成就和贡献作为主要评价指标。
三、聘任基本要求
1、遵守宪法和国家相关法律及学校的各项规章制度，具有良好的职业道德。
2、潜心专业技术工作，爱岗敬业。
3、具备岗位所需的专业、能力条件，能够切实履行所聘任岗位的职责任务。近三年各类考核均为合格及以上。
4、身体健康，能够适应所聘用岗位的要求。
四、晋升条件
1、须满足任职年限要求（具体见附件1）。
2、须满足晋升条件（具体见附件2）。
3、现专业技术职务原则上应与现从事工作岗位要求相一致。不一致者在申报晋升专业技术等级时，需在校从事现工作岗位满10年后方可申报。
4、任现专业技术岗位15年以上，退休前三年考核合格，退休当年申报晋升高一级专业技术岗位等级时可不占当年晋升名额，并适当放宽申报业绩条件。
五、聘任程序
1、个人申报：拟晋升专业技术岗位人员，对照学院制定的五级及以下专业技术岗位聘任基本要求、晋升条件，填写《浙江大学宁波理工学院专业技术等级聘任申报表》。
2、业绩审核公示：学院审核申报人员的业绩材料，并对业绩进行公示，公示期不少于3个工作日。
3、组织评审：学院人力资源委员会对申报晋升专业技术五、六、八、九、十一级岗位人员进行评审，按学校核定岗位数确定拟晋升人选，报学校人力资源委员会核定。
4、结果公示：各级岗位拟晋升结果和业绩在全校范围公示，公示期不少于3个工作日。对晋升结果有异议者，可向校人力资源委员会或校纪检监督部提出申诉。
5、发文聘任：拟聘结果经学校党政联席会审议通过后发文。
六、相关情况说明
1、任职年限、业绩认定年限要求统一计算至申报截止日，以实足年限为准，期间转到管理岗位或工勤岗位的年限应予扣除。晋升岗位认定的业绩应在聘任相对应的专业技术职务期间获得。
2、申报条件中的业绩认定标准均以学校相关文件规定执行。
3、新参加工作人员见习（试用）期内不确定等级，期满后聘用在专业技术岗位的，大学本科毕业生可聘任在专业技术十三级岗位；获得硕士学位的研究生可聘任在专业技术十二级岗位；获得博士学位的研究生可聘用专业技术十级岗位。其转正定级时间可视为专业技术等级聘任时间。

4、新晋升正高级、副高级、中级专业技术人员可分别直接确定为专业技术四级、专业技术七级、专业技术十级岗位，专业技术职务任职时间可视为专业技术岗位等级聘任时间。

5、同一岗位有一人以上竞聘的，在同样符合条件的情况下，先按照符合条件的条数来排名；在条数相同的情况下，按照业绩项数来排名；在前述条件还不能区分排名的情况下，按照近两轮聘岗级别以及学历来排序。 

6、本实施细则未尽事宜由学院人力资源委员会研究决定。
                                            传媒与设计学院

                                            2016年6月19日

附件1：
浙江大学宁波理工学院教师、实验专业技术五级及以下岗位
基本任职年限要求
	专技等级
	任职年限

	五级
	任副高级专业技术职务6年及以上

	六级
	任副高级专业技术职务3年及以上

	七级
	任副高级专业技术职务

	八级
	任中级专业技术职务5年及以上

	九级
	任中级专业技术职务3年及以上

	十级
	任中级专业技术职务

	十一级
	任初级专业技术职务或取得硕士学位后到学校工作满3年及以上

	十二级
	任初级专业技术职务或取得硕士学位


附件2：

传媒与设计学院教师、实验专业技术五级及以下岗位晋升条件
	岗位
等级
	任职年限
	聘任条件
	学术技术成就类
	学术技术影响类

	五级
	任副高级专业技术职务6年及以上
	任职10年，符合以下条件1项及以上者；

任职8年，符合以下2项及以上者；

任职6年，符合以下3项及以上者；

	1.获省部级教学、科研成果奖一、二、三等奖，排序为前3、2、1名，或获地厅及教学、科研成果奖一等奖，排序为前3名。
2. 以第一作者（发明人）或首席通讯作者发表II类论文、国家有效发明专利2篇（项）、或以第一完成人正式出版发表作品8幅及以上。
3. 正式出版学术专著、教材、编著教材（本人撰写10万字以上）；艺术设计类教师参加省级展览1次（前二）或以第一作者参加地市级展览2次及以上并发表作品。
4. 指导学生参加教育行政部门认可的省部级学科竞赛并获得二等奖及以上奖励（排名第一）。
	1.主持B类以上项目1项，或C类以上项目2项。
2.省部级及以上教学团队、科技创新团队、重点学科、实验室、工程中心等平台负责人；宁波市及以上教学或科技创新团队负责人。
3.省级教学名师奖、宁波市教育名师奖、学校教学名师获得者。
4.省“151人才工程”第二层次人员；宁波市领军拔尖人才二层次；三江青年学者。
5.省委宣传部“五个一批”人才。
6.国家二级学会或省级学会副理事长及以上。

	六级
	任副高级专业技术职务3年及以上
	任职7年，符合以下条件1项及以上者；

任职5年，符合以下条件2项及以上者；

任职3年，符合以下条件3项及以上者；
	1.获地厅级教学、科研成果奖一、二、三等奖，排序为前3、2、1名。
2.以第一作者（发明人）或首席通讯作者发表II类论文1篇，或III类论文、国家有效发明专利4篇（项）、或以第一完成人正式出版发表作品6幅及以上。
3. 正式出版学术专著、教材、编著教材（本人撰写8万字以上）；艺术设计类教师以第一作者参加地市级展览1次及以上并发表作品。
4.指导学生参加教育行政部门认可的省部级学科竞赛并获得三等奖及以上奖励（排名第一）。
	1.主持C类以上项目1项。
2.宁波市及以上教学或科技创新团队负责人。
3.学校教学名师、教坛新秀获得者。
4.省“151人才工程”第三层次人员；宁波市领军拔尖人才二层次。
5.省委宣传部“五个一批”人才。
6.国家二级学会或省级学会理事及以上。

	八级
	任中级专业技术职务5年及以上
	任职7年，符合以下条件1项及以上者；

任职6年，符合以下条件2项及以上者；

任职5年，符合以下条件3项及以上者；

实验技术人员符合以下条件1项及以上者；
	1.获地厅级教学、科研成果奖一、二、三等奖，排序为前5、3、2名。
2.以第一作者（发明人）或首席通讯作者发表III类论文、国家有效发明专利2篇（项），或以第一完成人正式出版发表作品2幅及以上。
3.正式出版学术专著、教材、编著教材（本人撰写5万字以上），或编写实验指导书（本人撰写不少于3万字）并实施；艺术设计类教师以第一作者参加市局级展览1次或校级展览2次及以上。
4.指导学生参加教育行政部门认可的地市级学科竞赛并获得三等奖及以上奖励（排名第一）。
	1.主持D类项目1项。
2.宁波市及以上教学或科技创新团队主要负责人（排名前三）。
3.学校职业技能比赛三等奖及以上1次或学院教学技能竞赛二等奖1次或获学院魅力课程1次。
4.省“151人才工程”第三层次人员；宁波市领军拔尖人才三层次；5.学校青年骨干人才。
6.市级学会理事及以上。

	九级
	任中级专业技术职务3年及以上
	任职5年，符合以下条件1项及以上者；

任职4年，符合以下条件2项及以上者；

任职3年，符合以下条件3项及以上者；

实验技术人员符合以下条件1项及以上者；
	1.获地厅级教学、科研成果奖。
2.以第一作者（发明人）或首席通讯作者发表III类论文、国家有效发明专利1篇（项），或以第一完成人正式出版发表作品1幅及以上。
3.参与出版学术专著、教材、编著教材（本人撰写5万字以上），或编写实验指导书（本人撰写不少于1万字）并实施；艺术设计类教师以第一作者参加校级展览1次及以上。
4.指导学生参加教育行政部门认可的地市级学科竞赛并获得三等奖及以上奖励（排名前三）。
	1.主持E类以上项目或参与校级实验类教研教改项目1项。
2.学校及以上教学或科技创新团队主要负责人（排名前三）。
3.学校或学院级教师技能竞赛三等奖1次，或获学院魅力课程1次。
4.学校青年骨干人才。
5.市级学会理事及以上。

	十一级

	任初级专业技术职务或取得硕士学位后到学校工作满3年及以上
	符合以下条件1项及以上者；
	1.以第一作者发表与工作相关的IV论文1篇；
2. 参与出版学术专著、教材、编著教材1部及以上，或参与编写实验指导书并实施；艺术设计类教师以第一作者参加学院级展览。

3.作为第一指导教师指导学生参加学科竞赛或创新创业类比赛获奖。
	1.学校或学院级教师技能竞赛三等奖1次，或获学院魅力课程1次。

2.学校青年骨干人才。

3.各类校级荣誉。
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